ООО «Иванов, Макаров и

Партнеры»

представителю компании Бальзен

ГмбХ унд Ко. КГ

107996, г. Москва,

Даев переулок, д. 20

Обществу с ограниченной

ответственностью

«Фламинго-маркет»

456501, Челябинская область,

Сосновский район,

пос. Новый Кременкуль,

ул. Солнечный бульвар, д. 1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 074/01/14.6-1857/2020

06 ноября 2020 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела №
074/01/14.6-1857/2020 о нарушении антимонопольного законодательства (далее –
Комиссия) в составе:

Председатель
Комиссии:

<…
>

-
руководитель Челябинского УФАС России;

Члены
Комиссии:

<…
>

-
заместитель руководителя управления – начальник отдела
антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

<…
>

-
главный специалист-эксперт отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 074/01/14.6-1857/2020 по признакам нарушения «Фламинго-
маркет» пункта 2 статьи 14.6 Федерального закона «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Челябинским УФАС России рассматривается дело, возбужденное по заявлению
компании Бальзен ГмбХ унд Ко. КГ в отношении ООО «Фламинго-маркет» по факту
использования при производстве и реализации товара – печенья производства
Ответчика упаковки товара, сходной с упаковкой товара Заявителя, в том числе
«Кременкульское», «Кременкульское ЗОО» (ЗОО ХРУМ), «Кременкульское Мини»
(Minis Мини) с признаками нарушения пункта 2 статьи 14.6 Федерального закона «О
защите конкуренции».

Согласно части 1 статьи 45 Федерального закона «О защите конкуренции» дело о
нарушении антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в
срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении
дела к рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения
антимонопольным органом дополнительной информации, а также в случаях,
установленных настоящей главой, указанный срок рассмотрения дела может быть
продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев. О продлении срока
рассмотрения дела комиссия выносит определение и направляет копии этого
определения лицам, участвующим в деле.

В связи с отложением рассмотрения дела и необходимостью получения
дополнительных доказательств, дело № 074/01/14.6-1857/2020 не может быть
рассмотрено по существу в трехмесячный срок.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона «О защите конкуренции»
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 074/01/14.6-1857/2020 до 19 мая 2021 года.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

<…>